
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 191       del   6.5.2004 
 

O G G E T T O 
 
Albo Comunale Fornitura di fiducia. Rinnovo annuale per l’anno 2004. 
 
 
 

L’anno duemilaquattro, il giorno sei del mese di maggio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.   SOLIMINI  Maurizio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

Sig.  MANGIARANO Francesco  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Tommaso Minervini – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Suppl., dott. Vincenzo De Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Pubblicata il 10.5.2004 
La Giunta Comunale 

 
 
 Premesso che questo Comune istituì l'Albo Comunale delle Imprese e Fornitori di fiducia 
con propria deliberazione n. 82 del 22.2.91, poi recepita nell' art. 58 del Regolamento Comunale dei 
Contratti, approvato con deliberazione del C.C. n. 81 del 29.10.92; 
 Che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 199 in data  12.05.2001 è stato 
approvato il nuovo regolamento comunale per la disciplina dei contratti che conferma all'art. 14 la 
vigenza dell'Albo Comunale imprese e fornitori con una diversa regolamentazione rispetto alla 
precedente; 
 Che con nota prot. 53389  in data 21 /11/2003 , inviata a mezzo raccomandata A.R. a tutte le 
imprese iscritte, è stato comunicato di provvedere, entro il termine perentorio del 19.12.2003 a  
spedire  apposita domanda di conferma di iscrizione, con espressa avvertenza che, ove tale domanda 
fosse  spedita fuori termine, la ditta sarebbe stata cancellata d'ufficio dall'Albo; 
 Che relativamente, quindi, a detta revisione annuale l'Ufficio Appalti ha provveduto 
all'esame delle domande spedite entro il termine perentorio suddetto per  cui ha predisposto: 
 
1) l'elenco  ALL. A)  delle n. 187 ditte che  hanno presentato domanda completa e regolare di 

conferma di iscrizione, con indicazione a fianco delle categorie delle classi nelle quali sono 
iscritte; 

Che entro il termine perentorio del 28/02/2004 scadeva il termine per presentare istanza di nuova 
iscrizione per cui l’Ufficio ha predisposto : 
2) l'elenco  ALL. B) delle  n. 48  ditte che hanno fatto per la prima volta istanza per l’iscrizione 

nell’anno 2004; 
3)  l’elenco all. C)  delle   ditte da cancellare comprendente: 
- n. 35 ditte che non hanno presentato istanza per il rinnovo, che saranno depennate d’ufficio 

dall’elenco dell’anno 2004; 
- n.  4  ditte che hanno presentato istanza di rinnovo fuori termine, che saranno depennate 

d’ufficio dall’elenco dell’anno 2004; 
- n. 6 ditte che hanno presentato documentazione irregolare o incompleta che, nonostante abbiano 

avuto la possibilità di sanare, non hanno provveduto e pertanto non saranno iscritte all’Albo in 
parola per l’anno 2004; 

-    n. 4 ditte che non possono essere iscritte in quanto l’Albo in parola non prevede le categorie per 
cui si richiede l’iscrizione; 

 
Ritenuti meritevoli di approvazione i detti elenchi che allegati alla presente ne formano parte 

integrante e sostanziale ; 
Visto il parere favorevole espresso dal Capo Settore AA.GG. (il provvedimento non ha risvolti 

contabili),ai sensi dell'art.49, 1^ comma del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/2000; 
Ad unanimità di voti favorevoli, resi per alzata di mano; 

 
 

D E L I B E R A 
  
Approvare :  

A.       l'elenco  ALL. A)  delle n. 187 ditte che  hanno fatto pervenire istanza di conferma di 
iscrizione completa e regolare; 

B.          l'elenco  ALL. B) composto da : 
- n. 48  ditte che hanno presentato istanza completa e regolare , che faranno parte dell’elenco             

delle ditte iscritte all’Albo in parola  per l’anno 2004; 



 
C.    l’elenco all. C)  delle   ditte da cancellare comprendente: 
 

- n. 35 ditte che non hanno presentato istanza per il rinnovo, che saranno depennate d’ufficio 
dall’elenco dell’anno 2004; 

- n.  4  ditte che hanno presentato istanza di rinnovo fuori termine, che saranno depennate 
d’ufficio dall’elenco dell’anno 2004; 

- n. 6 ditte che hanno presentato documentazione irregolare o incompleta che, nonostante abbiano 
avuto la possibilità di sanare, non hanno provveduto e pertanto non saranno iscritte all’Albo in 
parola per l’anno 2004; 

-    n. 4 ditte che non possono essere iscritte in quanto l’Albo in parola non prevede le categorie per 
cui si richiede l’iscrizione; 
 
 

5)   Trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Appalti e Contratti, con carico di 
comunicare alle ditte non iscritte le motivazioni di non iscrizione. 
 
 


